ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

┌  ┐

 О внесении изменения в приложение 1 к

постановлению городской Думы города

Нижнего Новгорода от 19.12.2007 № 139

«О денежном содержании

муниципальных служащих города

Нижнего Новгорода»

В соответствии с Законом Нижегородской области от 3 августа 2007 года № 99-

З «О муниципальной службе в Нижегородской области», статьей 29 Устава города

Нижнего Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в приложение 1 к постановлению городской Думы города Нижнего

Новгорода от 19.12.2007 № 139 «О денежном содержании муниципальных

служащих» (с изменениями, внесенными постановлениями городской Думы города

Нижнего Новгорода от 30.01.2008 № 15, от 22.10.2008 № 170, от 21.10.2009 № 107,

решениями городской Думы города Нижнего Новгорода от 20.04.2011 № 54, от

21.09.2011 № 125, от 23.05.2012 № 60, от 17.10.2012 № 175, от 26.06.2013 № 102, от

28.05.2014 № 97, от 18.02.2015 № 29, от 27.05.2015 № 110, от 28.10.2015 № 223, от

21.12.2016 № 274, от 17.01.2018      № 3, от 21.02.2018 № 56, от 23.05.2018 № 129, от

20.06.2018 № 170, от 12.12.2018 № 251, от 19.06.2019 № 115, от 18.09.2019 № 158, от

18.12.2019 № 216, от 26.02.2020 № 37 ), изменение, изложив часть 3 «Размеры

должностных окладов муниципальных служащих контрольно-счетной палаты города

Нижнего Новгорода» в следующей редакции:

«Часть 3. Размеры должностных окладов муниципальных служащих контрольно-

счетной палаты города Нижнего Новгорода

 ___________  № ____

Проект
от 02.09.2021

consultantplus://offline/ref=8B21A142259595685B979D469F0133332D9E42F5633C341B9B920ACC5A9042B438FEE9D34890E2D708A2F988712D1F3BEF53B3A14CAF999DDC3BF268Q7YCM

2

Наименование должности по Реестру

Размер

должностного

оклада (руб.)

Руководитель аппарата контрольно-счетной палаты города

Нижнего Новгорода

16259-17072

Начальник отдела аппарата контрольно-счетной палаты

города Нижнего Новгорода

16259-17072

Заместитель начальника отдела аппарата контрольно-

счетной палаты города Нижнего Новгорода

14633-15121

Инспектор аппарата контрольно-счетной палаты города

Нижнего Новгорода

13820-14633

».

2. Решение вступает в силу с 1 октября 2021 года.

Глава

города Нижнего Новгорода

Председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода

  Ю.В. Шалабаев

  О.В. Лавричев

3

Пояснительная записка

к проекту решения городской Думы города Нижнего Новгорода

«О внесении изменения в приложение 1 к постановлению городской Думы

города Нижнего Новгорода от 19.12.2007 № 139 «О денежном содержании

муниципальных служащих города Нижнего Новгорода»

 Проектом решения городской Думы города Нижнего Новгорода  «О внесении

изменения в приложение 1 к постановлению городской Думы города Нижнего

Новгорода от 19.12.2007 № 139 «О денежном содержании муниципальных служащих

города Нижнего Новгорода» (далее – проект решения) предлагается внести

изменение в приложение 1 к постановлению городской Думы города Нижнего

Новгорода от 19.12.2007 № 139 «О денежном содержании муниципальных служащих

города Нижнего Новгорода», изложив часть 3 «Размеры должностных окладов

муниципальных служащих контрольно-счетной палаты города Нижнего Новгорода»

в новой редакции.

 В соответствии с решением городской Думы города Нижнего Новгорода от

28.07.2021 № 172 «О внесении изменения в решение городской Думы города Нижнего

Новгорода от 27.05.2015 № 108 «О штатной численности контрольно-счетной палаты

города Нижнего Новгорода» штатная численность контрольно-счетной палаты

города Нижнего Новгорода была утверждена в количестве 21 штатной единицы, в том

числе в составе штатной численности контрольно-счетной палаты города Нижнего

Новгорода были предусмотрены должности руководителя аппарата контрольно-

счетной палаты города Нижнего Новгорода, начальника отдела аппарата контрольно-

счетной палаты города Нижнего Новгорода, заместителя начальника отдела аппарата

контрольно-счетной палаты города Нижнего Новгорода.

 Решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 28.07.2021  № 174 «О

внесении изменения в часть I Реестра должностей муниципальной службы в городе

Нижнем Новгороде, утвержденного постановлением городской Думы города

Нижнего Новгорода от 19.12.2007 № 138», Реестр должностей муниципальной

службы в городе Нижнем Новгороде был дополнен указанными должностями

муниципальной службы в контрольно-счетной палате города Нижнего Новгорода.

 В связи с этим требуется внести изменение в приложение 1 к постановлению

городской Думы города Нижнего Новгорода от 19.12.2007 № 139 «О денежном

содержании муниципальных служащих города Нижнего Новгорода», установив

размеры должностных окладов муниципальных служащих контрольно-счетной

палаты города Нижнего Новгорода.

 В соответствии с частью 1 статьи 23 Закона Нижегородской области от 3

августа 2007 года № 99-З «О муниципальной службе в Нижегородской области»

4

размер должностного оклада муниципального служащего устанавливается с учетом

размеров должностных окладов, указанных в приложении 4 к настоящему Закону.

 Проектом решения предлагается установить размеры должностных окладов

муниципальных служащих контрольно-счетной палаты города Нижнего Новгорода в

соответствии с указанным Законом Нижегородской области.

 Проект решения не подлежит оценке регулирующего воздействия на субъекты

предпринимательской деятельности.

Исполняющий обязанности

начальника управления правовой

и аналитической деятельности

городской Думы города

Нижнего Новгорода                                                                                  А.К. Абрамова

5

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

принятия проекта решения городской Думы города Нижнего Новгорода

«О внесении изменения в приложение 1 к постановлению городской Думы

города Нижнего Новгорода от 19.12.2007 № 139 «О денежном содержании

муниципальных служащих города Нижнего Новгорода»

Принятие городской Думой города Нижнего Новгорода проекта решения

городской Думы города Нижнего Новгорода не потребует дополнительных расходов

из бюджета города Нижнего Новгорода, не повлечет дополнительных поступлений в

бюджет города Нижнего Новгорода.

ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ

ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА,

ПОДЛЕЖАЩИХ ПРИНЯТИЮ, ИЗМЕНЕНИЮ ЛИБО ОТМЕНЕ

в связи с принятием проекта решения

городской Думы города Нижнего Новгорода

«О внесении изменения в приложение 1 к постановлению городской Думы

города Нижнего Новгорода от 19.12.2007 № 139 «О денежном содержании

муниципальных служащих города Нижнего Новгорода»

Принятие городской Думой города Нижнего Новгорода проекта решения

городской Думы города Нижнего Новгорода не потребует принятия, отмены

нормативных правовых актов городской Думы города Нижнего Новгорода, внесения

изменений в нормативные правовые акты городской Думы города Нижнего

Новгорода.

Таблица изменений к проекту решения городской Думы города Нижнего Новгорода

«О внесении изменения в приложение 1 к постановлению городской Думы города Нижнего Новгорода

от 19.12.2007 № 139 «О денежном содержании муниципальных служащих города Нижнего Новгорода»

Номер

пункта

Существующая редакция Предлагается

Часть 3

приложения

1

Наименование

должности по Реестру

Размер должностного

оклада (руб.)

Начальник отдела

контрольно-счетной палаты

17885-19511

Инспектор аппарата

контрольно-счетной палаты

13820-14633

Наименование

должности по Реестру

Размер должностного

оклада (руб.)

Руководитель аппарата

контрольно-счетной

палаты города Нижнего

Новгорода

16259-17072

Начальник отдела

аппарата контрольно-

счетной палаты города

Нижнего Новгорода

16259-17072

Заместитель начальника

отдела аппарата

контрольно-счетной

палаты города Нижнего

Новгорода

14633-15121

Инспектор аппарата

контрольно-счетной

палаты города Нижнего

Новгорода

13820-14633